Российская Федерация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
17.12. 2009                                                                                                     №  119
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в  текущем финансовом  году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                  ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году.

2. Финансовому отделу (Т.Г.Жаркова) довести постановление до получателей средств местного бюджета и Гусь-Хрустального отделения УФК по Владимирской области.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансовым вопросам Т.Г.Жаркову.

	      Глава муниципального образования
	                               Ю.Н.Пискунов

                                                                                               Утвержден    постановлением

главы  администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) от 17.12.2009 № 119
ПОРЯДОК ЗАВЕРШЕНИЯ  ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
В соответствии со статей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации исполнение  местного бюджета завершается в части:

- кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 31 декабря текущего  финансового года;
     -  зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Владимирской области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

Администрация    муниципального     образования     поселок     Золотково

(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее - администрация) обеспечивает представление в Гусь-Хрустальное отделение УФК по Владимирской области (далее - Отделение) платежных и иных документов, необходимых для осуществления финансирования подведомственных распорядителей и получателей средств местного бюджета:
      -  до получателей средств местного бюджета  не позднее 31 декабря текущего финансового года включительно.

При этом дата составления   документов в поле «дата» расходное расписание,  не  должна быть  позднее  даты  31.12.2009г.

 3. Получатели средств местного бюджета обеспечивают представление в Отделение платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего  осуществления кассовых выплат из местного бюджета до 31 декабря текущего финансового года включительно, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег до 29 декабря текущего финансового года включительно.

При этом дата составления документов в поле «дата» платежного документа и заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, указанной настоящим пунктом для предоставления, данного платежного документа в Отделение.

Рекомендовать    Отделению    осуществлять     в    установленном    порядке

кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных документов до 31 декабря текущего финансового года включительно.

      Администрация    муниципального     образования     поселок       Золотково

(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области до 30 декабря текущего финансового года включительно, обеспечить возврат остатков денежных  средств в кассе на лицевые счета, открытые  им  в Отделении.
           Наличие остатка денежных средств в кассе бюджетного учреждения на 1 января очередного финансового года не допускается.
6. Неиспользованные в 2009 году средства районного бюджета, переданные бюджету муниципального образования по разделу 11» Межбюджетные трансферты» подлежат перечислению по 28 декабря 2009 года включительно на лицевой счет финансового управления № 03092074011.
 7.Неиспользованные  областные межбюджетные трансферты, перечисленные местным бюджетам в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в текущем финансовом году.

8.Остатки неиспользованных объемов финансирования расходов местного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Отделении, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

9.По состоянию на 01 января очередного финансового года наличие остатков средств местного  бюджета на лицевом счете  получателя средств, открытому на балансовом счете 40204, не допускается.

10.Перечисление остатка средств местного бюджета на счет по учету доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности не допускается.

11.Остатки средств по приносящей доход деятельности, образовавшиеся на лицевом счете получателя средств по причине неполного их использования в текущем году, остаются на их лицевых счетах и учитываются в качестве входящих остатков в очередном году.
   Использование данных средств в очередном финансовом году получателем средств осуществляется в порядке, установленном для расходования средств по приносящей доход деятельности в соответствии со сметой доходов и расходов.